WWW. comune. ragusa.it

SETTORE XH

Corpo di Polizia Municipale

i Servizio — "Mobiita Urbana™

Via M. Spadola n® 56 - 87100 Ragusa Tel, 0932 244211~ 676771 Fax 0932 248828
g mall polizip.municipale @cormunsragusa. i

Prot. n. 2347
P DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 25 maggio 2012 3 Sig. Nicastro Saverio, nella qualith di Ass.
Locanon Manager della “Palomar S p A%, in {scz:;tsim‘;c defle riprese della serie televisiva U
Commissario Montalbano” che si effettueranne nella giomata del 12 giugno 2012 a Marina di
Hagusa, fa richiesta di un provvedimento viabilistico di chiusura 2l transito di via Portovenere nel
tratto compreso tra i lungomare A. Doria e la prima curva, dalle ore 08.00 alle ore 24.00 per
consentire le riprese della serie telovisiva presso il ristorante “La Falena™

CONSIDERATO ¢io ¢ a tal fine si rende necessario adottare i seguente provvedimento viabilistico
di chivsura al transito di via Portovenere nel tratto compreso ira i lungomare A, Doria e la prima
curva, dalie ore GE.00 alle ore 24.00 del 12 giugne 2012;

i veicoll in transito provenienti da Donnalucata proseguiranno dritto per il Lungomare A. Doria e via
Delle Ondine, mentre quelli che si dirigono verso Donnalucata devieranno per via Vulcano, via
Strombotli finc ad immettersi sul Lungomare A, D{?ﬁii

RITENUTO che i provvedimento amministrative & {inalizzato allo svolgimento delle riprese, alla
tutela de 3;& %mi&zm «:_E;, ie persone e delle cose nell interesse generale della circolazione;

VISTE gli wot, 5, 7,6, Te 37 del D Lgs. 285/92 recante il Codice delia Strada;

VISTOUDPR éi}"‘fﬁ-}l recanie i Regolamento di esecuzione ed atinazione of codice della strada;
VISTA la legge 2471171981 N° 689,

VISTO Pars. 53 del xig ente Regolamento df Organizzazione degli Uffici e det Servizi;

ORDINA

MNella giornata del 12 giugno 2012, dalle are 08.00 alle ore 24.090, la chiusura al transito di via
Portovenere nel tratto comprese tra il lungomare A. Doria e la prima curva.

[ veicoli in transito provenienti da Donnalucata proseguiranno dritfo per il Lungomare A.
3oria e la via Delle Ondine, mentre guelli che si dirigone verso Donnalucata devieranno per
via Vaicans, via Sfromboli fino ad immettersi sul Lungomare A. Doria.

La "PALOMAR s.p.a.” ¢ incaricata della posa in opera della prescritta necessaria segnaletica divna
¢ notiurma di cantiere, regolamentando anche i flusst veico%ari iy fransito ¢ le relative deviaziont. in
osservanza alle norme di cur agli artt. 20 e 21 del Digs. 285/92 e dali’art. 30 allart. 43 del
Regolamento d'esecuzione del Cds, D.P.R. 495/92, cosi come modificato dal D.P.R. 610/96.

H' faito obbligo a chiunque spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza,
fcontravventori saranno perseguili a fermine di legge.

At sensi dell’art, 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso eniro sessanta giorni e
con le formaiith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al
Ministro /‘f@i!() Infrastrutire ¢ dei Trasporti che decide in merito,

Ragusa, 25 maggio 2012

{,@mmzﬁanﬁ% Ispetiore Saperwr{z
%/izzrzéz (rfa@g Leggio

Uifficio Viablits — Tel 0932 - 676749 ¢ maail viabilitnpm@ comune.ragusa.it




